
Dziennik Ustaw Nr 115 — 9575 — Poz. 774

 

774

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA1)

z dnia 25 czerwca 2010 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu rehabilitacji leczniczej

Na podstawie art. 31d ustawy z dnia 27 sierpnia 
2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowa-
nych ze środków publicznych (Dz. U. z 2008 r. Nr 164, 
poz. 1027, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 
30 sierpnia 2009 r. w sprawie świadczeń gwarantowa-
nych z zakresu rehabilitacji leczniczej (Dz. U. Nr 140, 
poz. 1145 i Nr 211, poz. 1644) w załączniku nr 1 wpro-
wadza się następujące zmiany:

1) w lp. 1.:

a)  w kolumnie 2 „Nazwa świadczenia gwarantowa-
nego” w lit. b w tiret drugie w pozycji balneo- 
terapia po pozycji „kąpiel borowinowa, solan-
kowa, kwasowęglowa, siarczkowo-siarkowodo-
rowa, w suchym CO2” dodaje się pozycję „fan-
go”,

b)  w lit. b w kolumnie 3 „Warunki realizacji świad-
czeń gwarantowanych” w pozycji „Zasady 
udzielania:” pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2)  usprawnianie dzieci z uszkodzeniem ośrod-
kowego układu nerwowego do ukończenia 
18. roku życia w formie ambulatoryjnej (w ga-
binecie, zakładzie rehabilitacji lub fizjoterapii) 
może odbywać się na podstawie jednego 
w roku kalendarzowym skierowania z porad-
ni specjalistycznej, w którym zlecony cykl  
terapeutyczny nie może przekroczyć 120 dni 
zabiegowych i 5 zabiegów dziennie;”;

2)  w lp. 2. w lit. b kolumna 3 „Warunki realizacji 
świadczeń gwarantowanych” otrzymuje brzmie-
nie: 

„Czas trwania rehabilitacji:

Czas trwania rehabilitacji realizowanej w warun-
kach domowych dla jednego świadczeniobiorcy 
wynosi do 80 dni zabiegowych w roku kalenda-
rzowym oraz nie więcej niż 5 zabiegów dziennie. 
W przypadku uzasadnionym względami me- 
dycznymi i koniecznością osiągnięcia celu lecz-
niczego czas trwania rehabilitacji może zostać 
przedłużony decyzją lekarza kierującego na re-
habilitację albo lekarza prowadzącego rehabili-
tację, za pisemną zgodą dyrektora właściwego 
oddziału wojewódzkiego Narodowego Funduszu 
Zdrowia.”;

3) w lp. 3.:

a)  w lit. a w kolumnie 3 „Warunki realizacji świad-
czeń gwarantowanych” ust. 5 otrzymuje brzmie-
nie: 

„5. Czas trwania rehabilitacji:

Czas trwania rehabilitacji ogólnoustrojowej 
realizowanej w warunkach ośrodka lub od-
działu dziennego wynosi dla jednego świad-
czeniobiorcy od 3 do 6 tygodni, średnio 
5 zabiegów dziennie u każdego świadczenio-
biorcy w okresie sprawozdawczym. W przy-
padku uzasadnionym względami medyczny-
mi i koniecznością osiągnięcia celu leczni-
czego czas trwania rehabilitacji może zostać 
przedłużony decyzją lekarza prowadzącego 
rehabilitację, za pisemną zgodą dyrektora 
właściwego oddziału wojewódzkiego Naro-
dowego Funduszu Zdrowia.”, 

b)  w lit. b w kolumnie 3 „Warunki realizacji świad-
czeń gwarantowanych” ust. 4 otrzymuje brzmie-
nie: 

„4. Czas trwania rehabilitacji:

Rehabilitacja dzieci z zaburzeniami wieku 
rozwojowego w ośrodku lub oddziale dzien-
nym wynosi dla jednego świadczeniobiorcy 
do 120 dni w roku kalendarzowym. W przy-
padku uzasadnionym względami medyczny-
mi i koniecznością osiągnięcia celu leczni-
czego czas trwania rehabilitacji może zostać 
przedłużony decyzją lekarza prowadzącego 
rehabilitację, za pisemną zgodą dyrektora 
właściwego oddziału wojewódzkiego Naro-
dowego Funduszu Zdrowia.”,

c)  w lit. c w kolumnie 3 „Warunki realizacji świad-
czeń gwarantowanych” ust. 4 otrzymuje brzmie-
nie:

„4. Czas trwania rehabilitacji:

Czas trwania rehabilitacji słuchu i mowy 
wynosi dla jednego świadczeniobiorcy do 
120 dni w roku kalendarzowym. W przypad-
ku uzasadnionym względami medycznymi 
i koniecznością osiągnięcia celu leczniczego 
czas trwania rehabilitacji może zostać prze-
dłużony decyzją lekarza kierującego na re-
habilitację, za pisemną zgodą dyrektora 
właściwego oddziału wojewódzkiego Naro-
dowego Funduszu Zdrowia.”,

d)  w lit. d w kolumnie 3 „Warunki realizacji świad-
czeń gwarantowanych” ust. 4 otrzymuje brzmie-
nie:

„4. Czas trwania rehabilitacji:

Rehabilitacja wzroku wynosi dla jednego 
świadczeniobiorcy do 120 dni w roku kalen-
darzowym. W przypadku uzasadnionym 
względami medycznymi i koniecznością 
osiągnięcia celu leczniczego czas trwania 

1)  Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej — 
zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. 
Nr 216, poz. 1607).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2008 r. Nr 216, poz. 1367, Nr 225, 
poz. 1486, Nr 227, poz. 1505, Nr 234, poz. 1570 i Nr 237, 
poz. 1654, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 22, poz. 120, Nr 26, 
poz. 157, Nr 38, poz. 299, Nr 92, poz. 753, Nr 97, poz. 800, 
Nr 98, poz. 817, Nr 111, poz. 918, Nr 118, poz. 989, Nr 157, 
poz. 1241, Nr 161, poz. 1278 i Nr 178, poz. 1374 oraz 
z 2010 r. Nr 50, poz. 301 i Nr 107, poz. 679.



Dziennik Ustaw Nr 115 — 9576 — Poz. 774

 

rehabilitacji może zostać przedłużony decy-
zją lekarza kierującego na rehabilitację, za 
pisemną zgodą dyrektora właściwego od-
działu wojewódzkiego Narodowego Fundu-
szu Zdrowia.”,

e)  w lit. e w kolumnie 3 „Warunki realizacji świad-
czeń gwarantowanych” w ust. 1:

— pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2)  lekarz specjalista rehabilitacji w choro-
bach narządu ruchu lub rehabilitacji ogól-
nej, lub rehabilitacji medycznej, lub me-
dycyny fizykalnej i balneoklimatologii, lub 
fizjoterapii i balneoklimatologii, lub bal-
neoklimatologii i medycyny fizykalnej, 
lub balneologii, lub balneologii i medycy-
ny fizykalnej, lub”,

— pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3)  lekarz ze specjalizacją I stopnia w zakresie 
rehabilitacji w chorobach narządu ruchu 
lub rehabilitacji ogólnej, lub rehabilitacji 
medycznej, lub medycyny fizykalnej i bal-
neoklimatologii, lub”;

4) w lp. 4.:

a)  w lit. a w kolumnie 3 „Warunki realizacji świad-
czeń gwarantowanych” ust. 4 otrzymuje brzmie-
nie: 

„4. Czas trwania rehabilitacji:

Rehabilitacja ogólnoustrojowa dla jednego 
świadczeniobiorcy wynosi od 3 do 6 tygo-
dni. W przypadku uzasadnionym względami 
medycznymi i koniecznością osiągnięcia ce-
lu leczniczego czas trwania rehabilitacji mo-
że zostać przedłużony decyzją lekarza pro-
wadzącego rehabilitację, za pisemną zgodą 
dyrektora właściwego oddziału wojewódz-
kiego Narodowego Funduszu Zdrowia.”,

b)  w lit. b w kolumnie 3 „Warunki realizacji świad-
czeń gwarantowanych” ust. 4 otrzymuje brzmie-
nie:

„4. Czas trwania rehabilitacji: 

Czas trwania rehabilitacji neurologicznej dla 
jednego świadczeniobiorcy wynosi w przy-
padku:

1)  rehabilitacji neurologicznej wczesnej — 
od 3 do 9 tygodni; 

2)  rehabilitacji neurologicznej ciężkich uszko-
dzeń ośrodkowego układu nerwowego 
(5. stopień skali opartej na skali Rankina) — 
od 6 do 16 tygodni (w przypadku dzieci do 
ukończenia 18. roku życia do 24 tygodni);

3)  rehabilitacji neurologicznej wtórnej — od 
3 do 6 tygodni.

W przypadku uzasadnionym względami 
medycznymi i koniecznością osiągnięcia 
celu leczniczego czas trwania rehabilitacji 
neurologicznej może zostać przedłużony 
decyzją lekarza prowadzącego rehabilita-
cję, za pisemną zgodą dyrektora właści-
wego oddziału wojewódzkiego Narodo-
wego Funduszu Zdrowia.”,

c)  w lit. c w kolumnie 3 „Warunki realizacji świad-
czeń gwarantowanych” ust. 4 otrzymuje brzmie-
nie: 

„4. Czas trwania rehabilitacji:

Rehabilitacja pulmonologiczna dla jednego 
świadczeniobiorcy wynosi do 3 tygodni. 
W przypadku uzasadnionym względami me-
dycznymi i koniecznością osiągnięcia celu 
leczniczego czas trwania rehabilitacji może 
zostać przedłużony decyzją lekarza prowa-
dzącego rehabilitację, za pisemną zgodą dy-
rektora właściwego oddziału wojewódzkie-
go Narodowego Funduszu Zdrowia.”,

d)  w lit. d w kolumnie 3 „Warunki realizacji świad-
czeń gwarantowanych” ust. 4 otrzymuje brzmie-
nie:

„4. Czas trwania rehabilitacji:

Czas trwania rehabilitacji kardiologicznej dla 
jednego świadczeniobiorcy wynosi: 

1)  w przypadku zawału serca, operacji kar-
diochirurgicznej oraz niewydolności serca 
— do 4 tygodni; 

2)  w przypadku koronaroplastyki, ostrego in-
cydentu wieńcowego bez wykonania ko-
ronaroplastyki, operacji kardiochirurgicz-
nej bez wykonania sternotomii — do 2 ty-
godni.

W przypadku uzasadnionym względami 
medycznymi i koniecznością osiągnięcia 
celu leczniczego czas trwania rehabilitacji 
kardiologicznej może zostać przedłużony 
decyzją lekarza prowadzącego rehabilita-
cję, za pisemną zgodą dyrektora właści-
wego oddziału wojewódzkiego Narodo-
wego Funduszu Zdrowia.”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
szenia.

Minister Zdrowia: E. Kopacz

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 

Redakcja: Rządowe Centrum Legislacji — Departament Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego 

al. J. Ch. Szucha 2/4, 00-582 Warszawa, tel. 22 622-66-56 

Skład, druk i kolportaż: Centrum Obsługi Kancelarii Prezesa Rady Ministrów — Wydział Wydawnictw i Poligrafii,  

ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa, tel. 22 694-67-52; faks 22 694-60-48 

Bezpłatna infolinia: 800 287 581 (czynna w godz. 730–1530) 

www.wydawnictwa.cokprm.gov.pl 

e-mail: wydawnictwa@cokprm.gov.pl

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Centrum Obsługi Kancelarii Prezesa Rady Ministrów — Wydział Wydawnictw i Poligrafii,  
ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa

Zam. 1385/W/C/2010 ISSN 0867-3411 Cena 6,10 zł (w tym 7 % VAT)




